
UCHWAŁA NR LV/358/2022  

RADY POWIATU w MYŚLIBORZU  

z dnia 26 października 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia stanowiska o utworzeniu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Myśliborzu  

 

Na podstawie § 12 pkt 2 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LVI/380/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2018 roku  

poz. 5239 ze zm.),  Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się pozytywne stanowisko co do utworzenia z dniem 1 września 2023 roku 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Myśliborzu, w którego skład wchodzić będzie Branżowa 

Szkoła I Stopnia Specjalna. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

 

    Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Mając na uwadze realizację zadań własnych powiatu z zakresu edukacji publicznej  

i dostrzegając konieczność pomocy młodzieży, która z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności 

w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu społecznym, zagrożona jest niedostosowaniem 

społecznym i wymaga stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy, wychowania 

i socjoterapii, Rada Powiatu w Myśliborzu Uchwałą Nr XLIV/303/2022 z dnia 31 stycznia 2022 

roku ustaliła kierunki działania w realizacji zadań z zakresu edukacji publicznej.  

 

Jednym z kierunków stanowiła ocena zasadności utworzenia w Myśliborzu Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w którego skład wchodzić będzie specjalna branżowa szkoła I stopnia 

specjalna z siedzibą w Myśliborzu (§ 1 pkt 1 uchwały).   

 

Z uwagi na pozytywną ocenę zasadności utworzenia w Myśliborzu Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii, w którego skład wchodzić będzie branżowa szkoła I stopnia specjalna  

z siedzibą w Myśliborzu (analiza statystyki orzeczeń, wydawanych przez poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne działające w Powiecie Myśliborskim (lata 2016–2021), pozwoliła 

stwierdzić, że jest potrzeba stworzenia dodatkowych możliwości kształcenia specjalnego (75 

orzeczeń) oraz że Powiat posiada ośrodek socjoterapeutyczny dla uczniów klas IV–VIII, co także 

może stanowić bazę przyszłej rekrutacji (w r. szk. 2021/2022 – 15 absolwentów SP specjalnej  

w MOS Smolnica), podjęcie niniejszego stanowiska jest zasadne. 
 

.  
 


